



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Concreto Usinado	R\$ 736,17	R\$ 752,00	51,12	6,94	Média	R\$ 679,00	R\$ 736,17	R\$ 752,00
Brita	R\$ 178,33	R\$ 180,00	5,21	2,92	Média	R\$ 172,49	R\$ 178,33	R\$ 180,00
Tabua	R\$ 415,00	R\$ 420,00	27,84	6,71	Média	R\$ 385,00	R\$ 415,00	R\$ 420,00
Piso Tátil Direcional	R\$ 8,29	R\$ 8,50	0,43	5,14	Média	R\$ 7,80	R\$ 8,29	R\$ 8,50
Piso Tátil Alerta	R\$ 13,29	R\$ 15,00	2,96	22,24	Média	R\$ 9,88	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Parafuso auto brocam-te	R\$ 0,73	R\$ 0,50	0,40	54,57	Média	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 0,50
Algerosa	R\$ 64,46	R\$ 63,37	7,06	10,96	Média	R\$ 58,00	R\$ 64,46	R\$ 63,37
Eletrodo de solda	R\$ 17,96	R\$ 18,65	1,20	6,70	Média	R\$ 16,57	R\$ 17,96	R\$ 18,65
Cimento	R\$ 46,36	R\$ 46,28	1,50	3,24	Média	R\$ 44,90	R\$ 46,36	R\$ 46,28
CAL	R\$ 28,50	R\$ 27,50	3,12	10,96	Média	R\$ 26,00	R\$ 28,50	R\$ 27,50
AREIA	R\$ 234,33	R\$ 235,00	6,03	2,57	Média	R\$ 228,00	R\$ 234,33	R\$ 235,00
TIJOLO MACIÇO	R\$ 1,05	R\$ 1,04	0,05	4,79	Média	R\$ 1,00	R\$ 1,05	R\$ 1,04
ROLO DE LA BAIXA PARA PINTURA	R\$ 32,32	R\$ 32,07	2,46	7,61	Média	R\$ 30,00	R\$ 32,32	R\$ 32,07
PINCEL PARA PINTURA DE PREDIAL Nº3	R\$ 15,00	R\$ 14,99	1,00	6,67	Média	R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 14,99
TINTA DE PAREDE SEMI BRILHO	R\$ 551,90	R\$ 545,69	30,48	5,52	Média	R\$ 525,00	R\$ 551,90	R\$ 545,69
BROCHA TRINCHA RETANGULAR	R\$ 13,92	R\$ 13,90	1,48	10,60	Média	R\$ 12,45	R\$ 13,92	R\$ 13,90
FUNDO PREPARADOR DE PAREDES	R\$ 144,70	R\$ 145,58	2,60	1,80	Média	R\$ 141,78	R\$ 144,70	R\$ 145,58
MANTA LIQUIDA	R\$ 403,60	R\$ 400,79	7,41	1,84	Média	R\$ 398,00	R\$ 403,60	R\$ 400,79
PO DE BRITA	R\$ 165,66	R\$ 160,00	9,82	5,93	Média	R\$ 159,98	R\$ 165,66	R\$ 160,00
PEDRA DE BASALTO	R\$ 14,41	R\$ 15,85	2,63	18,24	Média	R\$ 11,37	R\$ 14,41	R\$ 15,85
Asfalto Frio Cbuq Usinado Quente P/ Aplicacao A Frio Em Saco De 25Kg	R\$ 36,63	R\$ 37,90	4,15	11,32	Média	R\$ 32,00	R\$ 36,63	R\$ 37,90



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Tijolo Furado	R\$ 0,84	R\$ 0,82	0,07	8,10	Média	R\$ 0,79	R\$ 0,84	R\$ 0,82

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Concreto Usinado 20Mpa	m³	100,00	MUNICIPIO DE NOVA PALMA / 9 - Prefeitura Municipal de Nova Palma - RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CCL - CONCRETO LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 752,00	R\$ 736,17	VÁLIDO	
				PM DE CAMPINA DAS MISSÕES	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	COLOVINI, GRIEBELER & MOSCON CONCRETO LTDA	---	R\$ 679,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO BURICÁ	Banrisul	INOVA MIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	---	R\$ 777,50		VÁLIDO	
2	Brita 1	m³	125,00	Empresa Pública de Transporte e Circulação S.A - Eptc	Portal de Compras Publicas	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 180,00	R\$ 178,33	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO	Banrisul	GATO PRETO TRANSPORTES EIRELI	Microempresa	R\$ 172,49		VÁLIDO	
				COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	Banrisul	PEDREIRA E CONCRETOS CAXIENSE LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 182,50		VÁLIDO	
3	Tabua 30 cm	dz	25,00	MUNICIPIO DE CANUDOS DO VALE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ANTONIO BRANCHER SCHMITT CONSTRUTORA	---	R\$ 420,00	R\$ 415,00	VÁLIDO	
				PM DE SARANDI	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 440,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Guarani das Missões	Portal de Compras Publicas	Rodrigo André Suski	---	R\$ 385,00		VÁLIDO	
4	Piso Tátil Direcional 40x40 cm vermelho	un	1000,00	MUNICIPIO DE FARROUPILHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,57	R\$ 8,29	VÁLIDO	
				PM DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	TAINARA DOS SANTOS 04165827029	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PM DE FARROUPILHA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,80		VÁLIDO	
5	Piso Tátil Alerta 40x40 x2,5 cm vermelho	un	100,00	MUNICIPIO DE FARROUPILHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,88	R\$ 13,29	INEXEQUÍVEL	65,87% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				Prefeitura Municipal de Fagundes Varela	Portal de Compras Publicas	FORTE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	---	R\$ 15,00		VÁLIDO	
				CM DE CAXIAS DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	Gilmar Antonio Casagrande 45559198072	---	R\$ 15,00		VÁLIDO	
6	Parafuso auto brocam-te n°12	un	150,00	MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS / 85100 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 0,50	R\$ 0,73	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ESTEIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 1,19		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	138% superior que a média dos demais preços obtidos
				PM DE CACEQUI	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	REMUALDO STANGHERLIN LTDA	---	R\$ 0,50		VÁLIDO	
7	Algerosa 30cm	m	37,00	PM DE PALMEIRA DAS MISSÕES	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ALENCAR MILANI - ME	---	R\$ 72,00	R\$ 64,46	VÁLIDO	
				PM DE QUEVEDOS	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	SILVEIRA FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	Microempresa	R\$ 63,37		VÁLIDO	
				PM DE ARARICÁ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	V Morbach Metal	---	R\$ 58,00		VÁLIDO	
8	Eletrodo de solda 2,5mm	kg	5,00	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL / 158141 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	CR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 18,66	R\$ 17,96	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SOLEDADE	Portal Nacional de Contratações Públicas	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,65		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PM DE CAMAQUÃ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Microempresa	R\$ 16,57		VÁLIDO	
9	CIMENTO SACO DE 50KG	un	410,00	MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL / 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	Portal Nacional de Contratações Públicas	MADEIREIRA BENGAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 44,90	R\$ 46,36	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	MADECLARQUE Ltda.	---	R\$ 47,90		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	Banrisul	MILLATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 46,28		VÁLIDO	
10	CAL SACO DE 20KG	un	220,00	PM DE SALVADOR DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ANSÉLIO PERERA E CIA LTDA	---	R\$ 26,00	R\$ 28,50	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO	Banrisul	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 32,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Taquara	Portal de Compras Publicas	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 27,50		VÁLIDO	
11	AREIA MEDIA	m³	164,00	MUNICIPIO DE DAVID CANABARRO / 988623 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO - RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	BERTUZZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	---	R\$ 228,00	R\$ 234,33	VÁLIDO	
				PM DE ALEGRIA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	MARILEIDI ZAINSKOSKI	Microempresa	R\$ 235,00		VÁLIDO	
				PM DE NÃO-ME-TOQUE	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	Microempresa	R\$ 240,00		VÁLIDO	
12	TUIJOLO MACIÇO 3 FUROS	un	17000,00	MUNICIPIO DE TRAMANDAI / 11 - Secretaria Municipal de Saúde	Portal Nacional de Contratações Públicas	DÁ ANA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGEM LTDA	---	R\$ 1,04	R\$ 1,05	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ	Banrisul	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1,10		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Manoel Viana	Portal de Compras Publicas	KEILA KAFFER DE CARVALHO	---	R\$ 1,00		VÁLIDO	
13	ROLO DE LA BAIXA PARA PINTURA DE PAREDE COM CABO	un	5,00	Prefeitura Municipal de Alpestre	Portal de Compras Publicas	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	---	R\$ 32,07	R\$ 32,32	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Quaraí	Portal de Compras Publicas	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	Microempresa	R\$ 30,00		VÁLIDO	
				PM DE DERRUBADAS	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	LAURI KUNDE	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 34,90		VÁLIDO	
14	PINCEL PARA PINTURA DE PREDIAL Nº3	un	5,00	COMANDO DA MARINHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAULO C MARTINS	Microempresa	R\$ 14,99	R\$ 15,00	VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO	Portal Nacional de Contratações Públicas	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 16,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Compras.gov.br	SCHNEIDER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,00		VÁLIDO	
15	TINTA DE PAREDE SEMI BRILHO LATA DE 18L	un	4,00	MUNICIPIO DE ALEGRIA / 1 - MUNICIPIO DE ALEGRIA/RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARILEIDI ZAINSKOSKI	Microempresa	R\$ 585,00	R\$ 551,90	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Alpestre	Portal de Compras Publicas	ULTRAMAX COMERCIAL LTDA	---	R\$ 525,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Alpestre	Portal de Compras Publicas	ULTRAMAX COMERCIAL LTDA	---	R\$ 545,69		VÁLIDO	
16	BROCHA TRINCHA RETANGULAR 15CM PARA PINTURA	un	4,00	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	INOVA SUL COMERCIO DE TINTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 15,40	R\$ 13,92	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	INOVA SUL COMERCIO DE TINTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 13,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	INOVA SUL COMERCIO DE TINTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 12,45		VÁLIDO	
17	LATA DE FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 18L	un	2,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Banrisul	L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	Microempresa	R\$ 146,75	R\$ 144,70	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Quaraí	Portal de Compras Publicas	OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA	---	R\$ 141,78		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Ivoti	Portal de Compras Públicas	RG Tintas e Sinalizações Ltda	---	R\$ 145,58		VÁLIDO	
18	MANTA LIQUIDA PRETA 18 L	un	4,00	MUNICIPIO DE ITAQUI / 50500 - Prefeitura de Itaquí	Portal Nacional de Contratações Públicas	IDALI EDI MURARO	---	R\$ 412,00	R\$ 403,60	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOSSOROCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	---	R\$ 398,00		VÁLIDO	
				PM DE CAMAQUÃ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	SM PIRES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	---	R\$ 400,79		VÁLIDO	
19	PO DE BRITA	m³	170,00	Prefeitura Municipal de Dois Irmãos	Portal de Compras Públicas	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 159,98	R\$ 165,66	VÁLIDO	
				PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL	Banrisul	TERRAPLENAGEM BK LTDA	Microempresa	R\$ 160,00		VÁLIDO	
				PM DE PEDRO OSÓRIO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	LOJAS FRANK	---	R\$ 177,00		VÁLIDO	
20	PEDRA DE BASALTO PARA MURO	un	1500,00	MUNICIPIO DE DAVID CANABARRO / 988623 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO - RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	BASALTO BRAGAGNOLLO LTDA	---	R\$ 15,85	R\$ 14,41	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MATO LEITAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ENGETECH CONSTRUcoes E PAVIMENTACOES LTDA	---	R\$ 11,37		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Fagundes Varela	Portal de Compras Públicas	TRANSPORTES COMERCIO E EXTRACAO DE BASALTO PAGNONCELLI LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 16,00		VÁLIDO	
21	Asfalto Frio Cbuq Usinado Quente P/ Aplicacao A Frio Em Saco De 25Kg	bol	300,00	MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	Banrisul	CJ ASFALTOS LTDA	Microempresa	R\$ 32,00	R\$ 36,63	VÁLIDO	
				PM DE BARRA DO GUARITA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	CERESER PAVIMENTACOES LTDA	---	R\$ 37,90		VÁLIDO	
				PM DE ANTÔNIO PRADO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 40,00		VÁLIDO	
22	Tijolo furado 6 furos	un	7000,00	MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	Comercial Lammel LTDA	---	R\$ 0,92	R\$ 0,84	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DO RIO GRANDE / 05001 - COMPLEXO ADMINISTRATIVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	FABIO GAUTERIO SA	Microempresa	R\$ 0,82		VÁLIDO	
				PM DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	AVENIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO E FERRAGEM LTDA	---	R\$ 0,79		VÁLIDO	



BARRIL IND. E COM. DE FERRO E AÇO LTDA
Endereço: AV INDUSTRIAL 866
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN - RS
E-mail: faturamento@barrilferroeaco.com.br

CNPJ: 07.174.480/0001-56
Bairro: DIST INDUSTRIAL
Fone: 5537442062
Página WEB:

IE: 0490044310

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE -
2820.7

A/C:

Endereço: RUA RECREIO, 233

Bairro: CENTRO

Cidade: ALTO ALEGRE - RS

Fone: 54 3382-1080

E-mail: prefeitura@altoalegre.rs.gov.br

Contato:

CPF/CNPJ: 92.406.057/0001-03

Inscrição Estadual: ISENT0

Emissão: 15/05/2025

Validade: 22/05/2025

Transportadora: BARRIL IND E COM DE FERRO E AÇO
LTDA

Tipo de Frete: PAGO

Forma Pag.: Depósito Bancário

Plano de Pagamento: 01 R\$ 4.330,41 30 dias

9,6 Kg / chapa

PRODUTOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	UM	QUANTIDADE	QT. BARRAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% IPI	% ICMS
145	Chapa Zn 26 - 0.50x1.200x2.000 RV	KG	163,20	17,00	13,31	2.172,19	17,0	
2143	Terca Enrijecida 3.00x17x40x100x40x17x6m	KG	56,00	2,00	8,22	460,32	17,0	
365	Tubo Quad 50x50x3.00	KG	165,96	6,00	10,05	1.667,90	17,0	
Subtotal			385,16	25,00				

RESUMO

Total dos Produtos :	R\$ 4.300,41
Total IPI :	0,00
Despesas Adicionais :	0,00
Valor Frete :	R\$ 30,00
Total Desconto (-) :	0,00
Total Orçamento :	R\$ 4.330,41
Peso Líquido :	385,1600

Conferir mercadoria no ato
do recebimento, não aceitaremos
reclamações posteriores.

OBSERVAÇÕES

Orçado por: Joseluis

Cliente

chapa 127,78

ORÇAMENTO

NOME DA EMPRESA: JATIR ISTAN

CNPJ: 07 358 184/0001-61

ENDEREÇO:

CONTATO/E-MAIL:

01	BARRA DE AÇO 100X50X17MM ESP 3,00MM	2 UN	150,00	300,00	
02	TUBO QUADRADO 50X50MM ESP 3,00 MM	6 UN	330,00	1980,00	
03	CHAPA DE AÇO LISA LARGURA 1,20M ESP 0,50MM	24 un	55,00	1320,00	

ALTO ALEGRE 20 DE MAIO DE 2025

07 358 184/0001-61

JATIR ISTAN

Rua Orestes Pedroso, s/n

CEP 99430-000

ALTO ALEGRE - RS

Jatir Istan



PERFIL INDUSTRIA DE PERFILADOS LTDA - MATRIZ

RUA GERMANO CARLOS KNAPIK, 260 - DISTRITO INDUSTRIAL
ERECHIM - RS - CEP: 99706-402
Fone: 54 3861-3977 Fax:
CNPJ: 00.820.029/0001-10 - Inscr. Estadual: 039/0080489

Orçamento

Controle: 92376

Emissão: 15/05/2025
Página: 1

Cliente: PREFEITURA ALTO ALEGRE
Nome Contato:
Endereço:
Cidade: ERECHIM/RS
Fone:
CNPJ/CPF:
e-Mail Cliente:
Vendedor: 52122-MOTKOSKI ASSESSORIA COMERCIAL LTDA
Descrição:

Validade: 16/05/2025
e-Mail Contato:
Bairro:
CEP: 99700-000
Inscr Estadual:

Cod. Item	Descrição Produto	Qtd. Pagos	Und.	Comp/Alt (m)	Qtd. Total	Und.	Vlr. Unit.	% Desc.	Tot. Liq.	Aliq. ICMS	Vlr. IPI
1784	PERFIL ENRIJECIDO 3.0MM 20X50X100X50X20MM X 6000	2,00	UN	0,00	2,00	UN	335,00	0,00%	648,91	17,00%	21,09
250	PERFIL QUAD 50 X 50 3.00mm - ESP <i>3mm guarnição</i>	6,00	UN	0,00	109,50	KG	160,00	0,00%	960,00	17,00%	0,00
→ 1296	PERFIL ALUZINCO 0.50mm 1200-X 2000mm N.26 <i>CHOP</i>	12,00	UN	0,00	102,60	KG	90,00	0,00%	1.046,00	17,00%	34,00

Vlr. Produtos: 2.654,91
Vlr. Outras: 0,00
Metragem Total: 0,00
Peso Total: 214,10

Vlr. Serviços: 0,00
Vlr. IPI: 55,09
Vlr. Frete: 0,00

Vlr. Desconto: 0,00
Vlr. ST: 0,00
Vlr. Total: 2.710,00

Nº Solic. Cliente:
Cond. Pagto: 1 - A VISTA (APRESENTAÇÃO)
Prazo de Pagto: 19/05/2025: 2.710,00
Prazo de Entrega:
Transportadora:
Resp. Frete: Emitente
Observações:

Nome Legível: _____ CPF ou RG: _____ Carimbo: _____